
Ill l Illllll llIllll lllllllllllllllllll lllIlIlIllIl Ill
utbze589173c17

C. j.: UTB/231003108

Rámcová smlouva o spolupráci- Hnutí DUHA

Hnutí DUHA, Údolní 33, 602 00 Brno

 

Univerzita Tomáše Bati ye Zlíně

Fakulta managementu a ekonomiky

 

 

Rámcová smlouva o spolupráci

uzavřená podle § 1746odst. 2 zákonac. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dálejen „Občanský zákoník"), mezi smluvními stranami, kterýmijsou:

' Hnutí DUHA - Friends of the Earth Czech Republic

Se sídlem: Údolní 567/33, Brno-město, PSČ: 602 00

IČ 15547779 *

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Brné, oddíl L, vložka 372

“jednající Anna Kárníková, ředitelka

jednající prostřednictvím Michaely Oulehlové, na základě plné moci

* (dálejen„Partner''-)

,  —  _ : — : IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
 

Fakulta managementu a ekonomiky, _

veřejná vysoká škola zřízená zákonemc. 404/2000 Sb, o zřízení Univer‘zityTomáše Bati ve Zlíně .

se sídlem Mostní 5139, 760 01 Zlín

ič 70883521 „ '

- zastoupená prof. Ing. Davidem Tučkem, Ph.D. děkanem FaME UTB ve Zlíně

za věcné plněníodpovíd_garantka studijního programu

(dále jen „fakulta“ nebo ,',FaME") ' '

dále společně též jen „účastnící“ nebo „smluvní strany"

Článek |.

Úvodní ustanovení

1.' Fakulta je subjektem, který poskytuje výsokoškolskévzdělání s důrazem napraktické využití

, získaných vědomostí. , _

2. Fakulta! aktuálně realizuje akreditované bakalářské studijní programy „Ekonomika a

management”, „Finance a finanční technologie", „Hospodářská politika a správa",' „Průmyslové '

inženýrství", „Účetnictví a daně" a navazující magisterský studijní .program „Ekonomika

podniku a podnikání", „Finance", „Management a marketi_ng", „Management ve

zdravotnictví“, „Průmyslové inženýrství“. Mimo dosavadní akreditované studijní programy

Stránka 1|5

 



připravuje akreditaci profesně : zaměřeného navazujícího magisterského programu

„Management udržitelného rozvoje“. ,

Smluvní strany mají zájem na tom, aby jejich vzájemnoupodporou bylyposíleny jejich zájmy

spočívající v celkovém rozvoji regionu '

Článek II.

S olu ráce

_ Základní -formy spolupráce budou vycházet z přímého osobního kontaktu odborníků. —

» zaměstnanců smluvních stran, případně z kontaktů pracovních týmů; mohou být také

'ustavovány pracovní týmy složené z odborníků jednotlivých smluvních stran, a to jak krešení '

jednotlivých zadání, takI k dlouhodobé společné vědeckovýzkumné'Ijiné práci. Účast v těchto

společných týmech nemá vliv na stávající pracovněprávní vztahy jejich členů, ledaže by v

individuálních případech bylo později dohodnuto jinak.

Smluvní strany se zavazují, že:

a. budou spolupracovat nejen spolu navzájem, ale i se členy Partnera na praxíchzadávání

témat kvalifikačních prací, případné dalších forem spolupráce Ve studijním procesu

zajišťovaném fakultou, např. formou vyjádření k obsahu osnov předmětu,

b. si budou poskytovat podklady pro získání zpětné vazby Partnera a jeho členů ve vztahu

kfakultě, aby tyto informační t_oky mphly přispět k promítání požadavků praxe do

studijního procesu fakulty, _

c. budou usilovat o vznik platforem. pro společné prOjekty, vyžádané přednášky, odborné a

_ společenské akce, _

d. budou vyhledávat a podporovat všestranný rozvoj vybraných studentů fakulty,

„ e. budou vyhledávatinovačních příležitostí pro Partnera na půdě fakulty,

f. budou spolupracovat při přenosu a zavádění nových poznatků do průmyslové praxe.

Partner se v rámci spolupráce ve výuce zavazuje, že:.

a. umožní svým zaměstnancůmvýuku na fakultě vestudijních programechjako odborníků z

praxe, ' „| .

b. budes fak'ultou'spolupracovat na implementaci požadavků praxedo studijníhovprocesu,

c. umožní fakultě výuku na 'majetku a 'technickém'vybavení ve vlastnictví Partnera, pokud

charakter takového technického vybavení bezpečnou výuku umožňuje, '

d'. Umožní absolvování praxe studentů v akademickém roce (01. 10— 30.06) v rozsahu až 240

hodin.

Pro potřeby této smlouvy se rozumí pod pojmem „_hodina
ll"

sedesát minut.

Fakulta se zavazuje uvádět Partnera a zaměstnance Partnera podílející se na výuce jako osoby

spolupracující na'výuce fakulty. _ ' >

Fakulta se v rámci spolupráce zavazuje

a. ' účastí svých akademických a vědeckovýzkumných pracovníků aktivně spolupracovat při

řešení vývojových a inovačních úkolů Partnera, .

b. poskytnout prostor a možnosti pro průběžnou prezentaci a propagaci Partnera na půdě

* fakulty,

Stránka 2|5



c. . poskytnout - Partnerovi své kapacity a know-how v oblasti celoživotního vzdělávání;

v případě konkrétního požadavku zajistit odborné kurzy pro vybrané skupiny zaměstnanců '

Partnera - , ' '

, d. umožnit Partnerovi prezentaci nabidky pracovníchpříležitostí pro absolventy fakulty,

případně po vzájemné dohodě umóžnit Partnerovi přímý kontakt se zájemci 2 Fad

studentů o zaměstnání u Partnera.. '. „

' e. um'ožní Partnerovi zadat na portál wwwjobcentrumutb.cz alespoň čtyři pozice (nabídky)

ročně. Tzn jakoukoliv kombinaci čtyř pozic: . .

i. na odborné praxe studentů fakulty včetně odborného vedení praktikujících studentů;

. ii. na diplomovéci bakalářské práce;

iii. nabídky brigád;

iv. nabídky práce pro absolventy fakuityf ;

Článek |||.

Ochrana citlivých informací, práva duševního vlastnictví

veškeré informace technického, Organizačního, příp. finančního charakteru, které si smluvní

» strany navzájem poskytnou v souvislosti s realizací této smlouvy nebo prováděcích smluv (viz

čl. 6 odst. (1) této smlouvy) 'a které budou některou ze smluvních stran výslovně označeny za

důvěrné, jakož i veškeré důvěrné informace ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského

zákoníku a informace tvořící předmět obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku, —

' které si smluvní strany navzájem poskytnou v souvislosti s realizací této smlouvynebo

prováděcích smluv (vše společně dále jen „citlivé informace'), jsou smluvní strany oprávněny

použít výhradně k plnění svých povinností z této smlouvynebo prováděcích smluv.

Citlivé informace jsou smluvní strany povinny chránit před jejich zneužitím třetími osobami.

Smluvní strany se proto zejména zavazují nezpřístupnit citlivé informace třetím osobám bez

předchozího výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany. SmlUvní strany mohou

citlivé informace bez souhlasu druhé smluvní strany sdělovat pouze svým zaměstnancům

podílejícím se na plnění této smlouvy nebo prováděcích sm,|uv a to v míře nezbytné k naplnění _

předmětu příslušné smlouvy. smluvni strany jsou povinny vhodnými právními instrumenty

zajistit, aby jejich zaměstnanci sjednaná opatření k Ochraně citlivých informací dodržovali.

Povinnost chránit citlivé informace dle předchozího odstavce trVá ip_o skončení doby platnosti

této smlouvy '(bez'ohledu na to, z jakých důvodů k němu dojde), nejdéle“ však do doby, kdy se

předmětné informace stanou obecně známými nebo kdy pozbudou charakteru obchodního

_ tajemství z rozhodnutíjejich vlastníka nebo jinak než porušením této smlouvy.

Za porušení povinností stanovených odstavci (2) a (3) tohoto článku se nepovažuje situace, kdy

je kterákoliv ze smluvních stran povinna zpřístupnit citlivé informace osobám k tomu

oprávněným na základě příslušného právního předpisu

Výsledky vědeckovýzkumné činnosti, získané v rámci plnění této smloůvy a/nebo pozdějších

smluv prováděcích, s výjikau společně řešených projektů podporovaných z veřejných zdrojů a

případů, kdy by se strany dohodly jinak, budou využívány smluvními stranami společně, za

_vzájemně zvýhodněných podmínek. Způsob a podmínky komerčního využití výsledků společné

vědeckovýzkumné činnosti účastníků třetími osobami musí být předem odsouhlasený oběma

stranami, včetně-“ujednání o podílu na výnosech. Smluvní strany se zavazují neuzavřít licenční

ani-jinou obdobnou smloúvu se třetí osobou bez předchozího splnění této shora formulované

podmínky. Užití výsledků společně řešených projektů podporovaných z veřejných zdrojů se řídí

Stránka 3|5



zákonem, případně iza použití-\ komunitárního práva EU, a" podmínkami stanovenými

poskytovat.elem ' * ' .

Smluvní strany mohou poznatky z vědeckovýzkumné činnosti dle- této smlouvy publikovat

a/nebo užít ve vzdělávací a pedagogické činnosti bez omezeni, pokud takové užití reálně

neohrozí patentovatelnost výsledků společné vědeckovýzkumné činnosti nebo nezasáhne

'nedovoleným způsobem do autorských nebo jiných původcov5kých práv nebo neporuší'

povinnost utajení informaci podle této smlouvy. Publikování výsledků anebo jejich použití ve

vzdělávací a pedagogické činnósti přesahující tento rámec, je možné pouze s předchozím '

písemným sOuhIasem dotčené smluvní strany.

' Veškeré studentské práce, jsouškolními díly ve smyslu, jak je definuje zákon č. 121/2000 Sb,

autorský zákon, v platném znění, se všemi důsledky z toho plynoucími pro nakládání s

majetkovými právy ke školním dílům, zejména pro jejich užití. Partner může s autory školních

děl sjednat individuálně určené smlouvy o případném užití školních děl, avšak za podmínky, že

bude zachován minimálně zákonem garantovaný rozsah práv fakůlty.

_Článek IV.

' Trviánísmloug

> Tato smlouvaje uzavřena na dobu neurčitou

Trvání této smlouvy může být ukončeno dohodou smluvních Stran

Trvání této smlouvy je kterákoli smluvní strana oprávněna ukončit písemnou výpovědíbez

výpovědního důvodu a výpovědní dobouv trvání tří měsíců od doručení výpovědi příslušné

smluan’ straně, přičemž výpovědní doba začne běžet od prvníhodne měsíce následujícího po ‘

měsíci doručení výpovědi. Výpověď této smlouvy nemá vliv na povinnostsmluvních stran splnit

' své závazky z platně uzavřených prováděcích smluv (viz níže). ' '

Článek V7.

-' Kontaktní osoby" .!

Smluvní strany sjednávají, že_ kontaktními osobami pro _další věcná jednáníjsouza společhóst:

Finance ,
v .

za fakultux

_;

garantka studijního programu, Fakulta managementu a ekonomiky, Univerzita TomášeBati ve

Zlíně

Článek Vl. “

Závěrečná ustanovení

Veškeré změny této smlouva je nutno učinit písemně ve formě číslovaných dodatků.

Tato smlouva je koncipována jako dlouhodbbý partnerský vztah, jímž se zakládají kooperační

vazby mezi.účastníky. Smluvní strany shodně konstatuji, že vzhledem kširokému záběru

předpokládaných společných činností jak jsou tyto definovány shora v ustanoýení článku 2

S t r á n k a 4 | 5



 

odst. (2) a_článku 4, budeínezbytné k naplnění úč_e|u_ této smlouvy uzavírat prováděcí smlouvy.

Tyto prováděcí šmlouvy budou mít charakter samostatného závazko'vého vztahu, stím, že pro

vzájemné vztahy jejich účastníků — vedle obsahu samotné prováděcí sml—ouvy platí'| ujednání

/ této smlouvy o partnerství . . v ,

J 3. Práva a povinnosti _smlUvních stran vyplývající z této smloúvý přecházejí na právní nástupce

smluvních stran. . ,

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou Vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží jedno

' vyhOtovení.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem pódpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

zveřejněním v registru smluv dle zákonač340/2015 Sb.,o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. _(zákon o registru smluv).

Sohledem na tuto skutečnost smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním plného znění

této smlouvyve smyslu zákona o registru smluv

6. Ve věcech v této smloUvě výslovně neupravených se Smluvní strany řídí obecně platnými

předpisy právního řádu České republiky ' .

7. Smluvní strany prohlašují, že ujednání ve smlouvě byla dosažena v souladu s jejich vůlí, určitě,

vážné a srozumitelné, nikoliv v tísni a na základě jednostranně nevýhodných podmínek.

Autentičnost smlouvy potvrzují svým podpisem. ' '

VeZIínědne13.2.2023 Ž * >_  VeZlínědne: ŽŽ-Ž—ŽOŽÍD'

za Partnera: _ _ . , V . za fakultu:

 

Michaela Oulehlová O %? fbp'řbf. lng DávMÍdTuček, Ph.D.
_ . . \gememo/ k

Vedoucíoddílu Finance „ . y// ' dě an

Fakulta managementu a ekonomiky

Hnutí DUHA- Friends of the Earth Czech Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Re_public '

%staťcaaěš ĚŽĚĚ'ŠÁ
Friends" oftho Earth men Republic

Údolní 33. cz — 602 oo Brno

tel.: 545 214 431. IČ: 1554 7779 .

' www.hnutiduha.cz '

 

Stránka 5|5


